РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ОБЪЕДИНЕННОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 10 марта 2023 года                                 № 9		   	х. Объединенный
	О внесении изменений в постановление Администрации Объединенного сельского поселения от 29.12.2021 №17 «Об утверждении порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Объединенного сельского поселения Егорлыкского района территориальным органом федерального казначейства»

В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:
1. Внести в постановление Администрации Объединенного сельского поселения от 29.12.2021 №17 «Об утверждении порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Объединенного сельского поселения Егорлыкского района территориальным органом Федерального казначейства» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Объединенного сельского поселения                               Ю.А. Липчанский

Приложение к
постановлению Администрации
           Объединенного сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                                           от 10.03.2023г. № 9

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Объединенного сельского поселения
от 29.12.2021 №17 «Об утверждении порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Объединенного сельского поселения Егорлыкского района территориальным органом федерального казначейства»

1. В приложение к постановлению Администрации Объединенного сельского поселения Егорлыкского района от 29.12.2021 №17 «Об утверждении порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Объединенного сельского поселения Егорлыкского района территориальным органом федерального казначейства» внести следующие изменения:
1.1. Подпункт б) пункта 7 изложить в следующей редакции:

«б) получателем средств бюджета поселения:
в части принятых бюджетных обязательств, возникших на основании документов-оснований, предусмотренных:

пунктом 1 графы 2 Перечня - не более 7 рабочих дней со дня получения документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства получателя средств бюджета поселения при заключении контракта (договора) с использованием единой информационной системы;

         пунктом 1 графы 2 Перечня - не более 10 рабочих дней со дня получения документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства получателя средств бюджета поселения при заключении контракта (договора) без использования единой информационной системы;

          пунктами 10 – 11  графы 2 Перечня в срок, установленный бюджетным законодательством Российской Федерации для представления в установленном порядке получателем средств бюджета поселения - должником информации об источнике образования задолженности и кодах бюджетной классификации Российской Федерации, по которым должны быть произведены расходы бюджета поселения по исполнению исполнительного документа, решения налогового органа о взыскании налога, сбора, страхового взноса, пеней и штрафов, предусматривающее обращение взыскания на средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее - решение налогового органа);

          пунктом 12 графы 2 Перечня, исполнение денежных обязательств осуществляется в сроки, установленные пунктом 20 настоящего Порядка.».

        1.2. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Сведения о денежных обязательствах по принятым бюджетным обязательствам формируются органами Федерального казначейства в срок, установленный для оплаты денежного обязательства в соответствии с порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета поселения, установленном Администрацией Объединенного сельского поселения (далее - порядок санкционирования).»